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 Protokół Nr 69/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego w dniu 24 kwietnia 2020 roku 

w trybie zdalnym 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu w trybie zdalnym zostało zwołane przez Starostę Zbigniewa 

Szumskiego – Przewodniczącego Zarządu Powiatu na podstawie art. 15zzx ust.1. i 2 ustawy z dnia 

2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 

(Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.). Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się 

na odległość.  

O godz.10.00 Starosta Zbigniew Szumski otworzył i prowadził posiedzenie Zarządu. Stwierdził, 

że na stan 5 członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczy 5 członków, w związku z tym Zarząd 

jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej 

Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu; 

-Pani Anna Krajewska - Naczelnik Wydziału ORG; 

-Pani Joanna Rybczyńska – z-ca Naczelnika Wydziału ORG; 

-Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO; 

-Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR; 

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Informacja o sytuacji epidemicznej w powiecie. 

2. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny ruchomości 

będących własnością Starostwa Powiatowego w Świebodzinie /przedstawia pani A. 

Krajewska/. 

3. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami 

pozarządowymi w 2019r. /przedstawia pani Joanna Rybczyńska/.   

4. Raport o nauczaniu zdalnym w jednostkach Powiatu Świebodzińskiego /przedstawia pan Artur 

Karkocki/.  

5. Omówienie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 17.04.2020. 

6. Sprawy różne: 

Uwag do porządku obrad nie wniesiono. 

 

Ad.1 
Starosta Zbigniew Szumski przedstawił informację na temat aktualnej sytuacji epidemicznej w 

powiecie świebodzińskim. W powiecie nadal 3 przypadki zakażenia koronawirusem COVID-19 

potwierdzone laboratoryjnie. Mamy drugiego ozdrowieńca w powiecie. Na oddziale zakaźnym 

pozostaje ciągle jedna osoba, 4 w kwarantannie, dwie pod nadzorem. W wyznaczonym miejscu 

kwarantanny w Świebodzinie w dniu wczorajszym przebywały 3 osoby (tendencja spadkowa).W 

powiecie koncentrujemy się nad ochroną pensjonariuszy trzech Domów Pomocy Społecznej, w 

Toporowie, Jordanowie i Glińsku. Nasze instytucje otrzymują dostawy sprzętu z Lubuskiego 

Urzędu Wojewódzkiego. Sami też zabezpieczamy sprzęt ochronny i na razie środki, które 

posiadamy są wystarczające. DPS-y są przygotowane organizacyjnie i logistycznie na wypadek 

wystąpienia zagrożenia. Ze środków unijnych, którymi dysponuje Urząd Marszałkowski na 

szpitale (z puli 45 mln) nie otrzymaliśmy ani złotówki. W świetle obowiązujących przepisów w 

stanie epidemii rozdział tych środków ma być uzgadniany z Wojewodą. Być może jakieś środki 
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otrzymamy, ale na razie Urząd Marszałkowski z powiatami na ten temat nie rozmawia. Z ROPS-

u do DPS-ów też mają wpłynąć jakieś środki finansowe. Ze środków unijnych mają być też 

zwiększane środki na wynagrodzenia pracowników DPS-ów w związku ze zwiększeniem czasu 

pracy bądź z rezygnacją z pracy w innych placówkach medycznych jednocześnie. Ze środków 

ministerialnych też mają być środki dla pracowników DPS-ów. O pomoc sprzętową zwróciło się 

również Hospicjum Domowe i podjęliśmy działania w tym zakresie. 

W szkołach trwa nauka zdalna. 

Przygotowujemy się do częściowego wdrożenia Urzędu do pracy z klientem.  

Radny Michał Motowidełko dodał, że z informacji ministerialnych wynika, iż ma być ok miliarda 

złotych na DPS-y (doposażenie, wyposażenie i wynagrodzenia) i prosi, aby ten temat 

przypilnować.  

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak dodała, że otrzymaliśmy korekty dotacji dla DPS-ów na 

2020r. i DPS Jordanowo ma największe zmniejszenie, a pozostałe dwa domy lekkie zwiększenie. 

Dostaliśmy również dodatkowe środki dla DPS-ów na bieżącą działalność, ale tylko na dwa domy 

Glińsk (32 tys.zł) i Toporów (51 tys.zł). DPS Jordanowo środków nie otrzymał (bo tam jest tylko 

4 pacjentów finansowanych ze środków wojewody). To wprowadzimy do budżetu na ostatnim 

zarządzie w kwietniu.  

 

Radny Marcin Minta zapytał, czy pojawia się temat związany z domami dziennego pobytu. 

Starosta – one są zamknięte w tej chwili i wspomina się tylko, że gdyby coś się wydarzyło i 

brakowało by kadry, wówczas Wojewoda na wniosek Starosty ma prawo skierować do pracy w 

DPS-ach potrzebny personel. 

 

Sekretarz Powiatu Tomasz Olesiak przedstawił informacje dotyczące planowanych działań 

organizacyjnych związanych ze  wznowieniem obsługi klienta przez urząd. Temat dotyczy 

wydziału komunikacji (prawa jazdy i rejestracja pojazdów), budownictwa i ochrony środowiska 

oraz utworzenia biura podawczego. 

 

Ad.2 

Pani Anna Krajewska poinformowała, że Stowarzyszenie Osób Niewidomych i  Słabowidzących 

z Powiatu Świebodzińskiego zwróciło się z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie zestawu 

komputerowego wraz z oprogramowaniem. Na jednym z wcześniejszych posiedzeń Zarząd  

Powiatu wyraził na to zgodę. W związku z tym zaproponowała, aby ten sprzęt przekazać z 

zasobów Starostwa Powiatowego i przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

przekazanie w formie darowizny ruchomości będących własnością Starostwa Powiatowego w 

Świebodzinie (załącznik nr 2).  

Sekretarz Powiatu Tomasz Olesiak dodał, że przekazywany sprzęt jest ze starych zasobów i nie 

nadaje się do nauki zdalnej. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

wyraził zgodę na przekazanie w formie darowizny zestawu komputerowego wraz z 

oprogramowaniem będącego na stanie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie dla 

Stowarzyszenia Osób Niewidomych i  Słabowidzących z Powiatu Świebodzińskiego i podjął 

Uchwałę Nr 173/2020 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny ruchomości 

będących własnością Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 3. 

 

Ad.3 

Pani Joanna Rybczyńska przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu 

Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2019r. (załącznik nr 4). 
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Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

przyjął to sprawozdanie i skierował je pod obrady komisji oraz sesji Rady Powiatu w miesiącu 

maju br. 

 

Ad.4 

Pan Artur Karkocki przedstawił raport o nauczaniu zdalnym w jednostkach Powiatu 

Świebodzińskiego (załącznik nr 5) sporządzony na podstawie danych pozyskanych z 

poszczególnych jednostek.  

 

Radny Marcin Minta zapytał jak wyglądają kwestie finansowania jednostek niepublicznych, np. 

bursy niepublicznej w Zbąszynku. 

Pan Artur Karkocki wyjaśnił, że niepubliczna bursa finansuje się na podstawie wpisów w księgach 

uczniów (comiesięczne meldunki) i w rozliczeniu rocznym. Jeśli uczeń figuruje w księdze, to jest 

opłacany. To są nasze interpretacje prawne, ale o szczegółowe interpretacje prawne będziemy 

występować do Ministerstwa Edukacji, aby wszystko było zgodnie z prawem. Przy rozliczeniu 

rocznym już wszystkie wątpliwości prawne będą wyjaśnione.  

Starosta dodał, że z puli środków Ministra Edukacji będziemy mogli zakupić 29 komputerów i 10 

przeznaczamy dla LO, 10 dla SOSW i 9 dla PZS. Proponuje, aby z racji tego, że uczniowie w tych 

szkołach też są z domów dziecka, a w tych domach jest po 1 komputerze na 14 dzieci, przeznaczyć 

po 1 komputerze z tej puli każdej ze szkół dla domów dziecka (+1 komputer, który zakupimy z 

naszych środków). Wówczas każdy dom dziecka będzie miał po 2 komputery. To nastąpi w 

przyszłym tygodniu. 

Radny Michał Motowidełko zaproponował, aby rozważyć zakup komputerów, aby każdy z 

domów miał po 3 komputery, gdyż wychowawcy zgłaszają taki problem. 

Starosta dodał, że wg pani Dyrektor dostęp do komputera nie stanowi problemu. 

 

Następnie Starosta zapytał jak wygląda kwestia nauczania indywidualnego. 

Pan Artur Karkocki wyjaśnił, że jak się mogą łączyć online, to jest realizowane, a jak nie, to nie 

jest realizowane.  

Starosta zobowiązał Naczelnika Wydziału ESO do przeanalizowania tematu nauczania 

indywidualnego w poszczególnych szkołach w czasie epidemii.  

 

Radny Marcin Minta zapytał o kwestie doskonalenia zawodowego. 

Pan Artur Karkocki wyjaśnił, że wszystkie szkolenia odbywają się online. 

 

Ustalono, że informacja o zdalnym nauczaniu będzie przedstawiona Naczelnika Wydziału 

ESO na sesji Rady Powiatu  w dn. 27.04.2020. 

 

Ad.5 

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 17.04.2020 sporządzono, uwag nie wniesiono, 

wobec tego został on przyjęty. 

 

Ad.6 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak zaproponowała, aby do projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego skierowanego wcześniej na sesję 

wprowadzić drugą autopoprawkę  (załączniki nr 6).  

W projekcie uchwały skierowanym na sesję niniejszą autopoprawką: 

A/ Zmienia się dochody o kwotę 2.700 zł, i tak: 

1. w dz. 756, rozdz. 75622 – Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa, zmniejsza się plan wpływów z udziałów w podatkach PIT o kwotę 2.700 zł; 
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2. w dz. 853, rozdz. 85333 – Powiatowe urzędy pracy zmniejsza się dochody w paragrafie 0620 

o kwotę 200 zł i zwiększa się dochody w paragrafie 0690 o 2.900 zł na podstawie informacji 

Wojewody Lubuskiego PS-V.3110.5.2020.ISie z 16.04.2020 o planowanych kwotach 

dochodów wynikających z ustawy budżetowej na 2020 rok. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej 

Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidełko – za) 

przyjął tą autopoprawkę i skierował ją  pod obrady Rady Powiatu w dn. 27.04.2020. 

 

Następnie Sekretarz Powiatu Tomasz Olesiak przedstawił informacje na temat organizacji sesji 

Rady Powiatu w dn. 27.04.2020 w trybie  zdalnym. 

 

Radny Michał Motowidełko zapytał o kwestie oszczędności w budżecie w związku z tym, iż w 

czasie epidemii część osób pracuje home office, cześć ma opieki nad dzieckiem, a część jest na 

zwolnieniach lekarskich.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że takie informacje przygotuje, gdyż Wydział ORG prowadzi sprawy 

kadrowo-płacowe.  

 

Starosta dokonał konsultacji z Zarządem Powiatu kwestii organizacji świąt 3 Maja. Obchodów 

oficjalnych nie będzie. Będzie uczestniczył we Mszy Świętej i złoży kwiaty pod pomnikiem z 

zachowaniem zasad bezpieczeństwa.  

 

 

Więcej spraw różnych nie zgłoszono. 

 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 11.25. 

 

 

Na tym protokół zakończono                                             

 
Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu                                                         Starosta 

 

         Zbigniew Szumski 

               


